SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 054/2020/CFH, DE 05 DE AGOSTO DE 2020

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, no
uso de suas atribuições  estatutárias  e regimentais,  tendo em vista o art.  37, parágrafo 4º,  da
Resolução Normativa nº 64/2015/CUn e o art. 5º, inciso VI, do Regimento do CFH;

R E S O L V E:

Art. 1º  Convalidar  os  atos  praticados  pelos  técnicos  administrativos  HELENA CAROLINA
MEDEIROS VALVERDE, SIAPE 2380694-7, representante titular dos técnicos administrativos
em educação no Conselho de Unidade do CFH; LUCIANA CALDAS ZICA, SIAPE 1761873-8,
representante titular dos técnicos administrativos em educação no Conselho de Unidade do CFH;
JONATAN SERNAJOTTO URBANO DE MORAES, SIAPE 2167107; representante suplente
dos  técnicos  administrativos  em  educação  no  Conselho  de  Unidade  do  CFH  e  RAPHAEL
TARSO SILVEIRA, SIAPE 2388438, representante suplente dos técnicos administrativos em
educação no Conselho de Unidade do CFH, junto ao Conselho de Unidade do CFH, no período
de 14/06/2020 a 04/08/2020.

Art. 2º Prorrogar o mandato dos técnicos administrativos abaixo indicados para exercer a função
de representantes dos técnicos administrativos em educação do Centro de Filosofia e Ciências
Humanas, junto ao Conselho de Unidade do CFH, até a realização de novo processo eleitoral:
- HELENA CAROLINA MEDEIROS VALVERDE, SIAPE 2380694-7, representante titular dos
técnicos administrativos em educação no Conselho de Unidade do CFH;
-  LUCIANA  CALDAS  ZICA,  SIAPE  1761873-8,  representante  titular  dos  técnicos
administrativos em educação no Conselho de Unidade do CFH;
- JONATAN SERNAJOTTO URBANO DE MORAES, SIAPE 2167107; representante suplente
dos técnicos administrativos em educação no Conselho de Unidade do CFH; e
RAPHAEL  TARSO  SILVEIRA,  SIAPE 2388438,  representante  suplente  dos  técnicos
administrativos em educação no Conselho de Unidade do CFH.

MIRIAM FURTADO HARTUNG

		2020-08-05T21:32:05-0300